
センター通信
第 202号 2 0 2 6 / 1 / 9 

（公社）品川区シルバー人材センター 

本部事務局  Tel .3450-0711

皆様、明けましておめでとうございます。今年の干支は丙午で 

挑戦と飛躍の年と言われています。良い一年となりますようお

祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新しい年を迎えて 

旧年中は品川区シルバー人材センター運営への

ご理解・ご協力をありがとうございました。本年も引

き続きよろしくお願い申し上げます。『シルバーしな

がわ』1月1日号に今年度上半期の執行状況の概

要を掲載しました。ご確認いただければと思います。

今年度は、区の新しい事業「子どもたちのための朝

の居場所」で子どもたちを見守る「見守り員」への

関心から、入会者数が大きく伸びています。これから

事業が開始される学校もあり、まだ「見守り員」の確

保が必要です。興味のある方は事務局へお問い合

わせください。また、お知り合いに興味がある方がい

らっしゃいましたら、お声掛けもお願いします。 

一方で今年度は会員の交通死亡事故が発生し、

安全就業の面での課題も浮き彫りになりました。今

年の４月からは自転車にも交通反則通告制度が開

始され、いわゆる「青切符」の対象となります。酒酔

い運転など、重大な違反はこれまでも刑事手続きの

対象となっていましたが、今後は信号無視や一時停

止不履行、逆走や携帯電話等を持ちながらの運転

など危険性・迷惑性の高い違反は検挙の対象とな

る可能性があります。自転車を利用される場合は、

交通ルールを守ることはもちろん、ヘルメットの着

用、損害賠償保険への加入を忘れずに正しく安全

にご利用ください。今後は熱中症対策など暑い時

期の就業環境の整備と併せて安全就業基準の見

直しも検討しています。 

事務局では、今年も「センター通信」や「シルバー

しながわ」、「スマイルトゥスマイル」などを活用して、

情報をしっかりと会員の皆様にお届けしてまいりま

す。皆様からも、お問い合わせご相談などありました

ら、ご遠慮なく事務局までご連絡いただければと思

います。 

 

 
 

令和 7年 12月送付分から配分金明細

とセンター通信の郵送は廃止しています。 

どちらも会員専用サイト『スマイルトゥス

マイル』で手軽に確認ができます。まだ利

用をされていない方は初回登録手続きを

サポートします。本部・荏原支部・東大井支

所へお気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

※冬季は、路面の濡れや凍結、積雪など

によって転倒事故が発生しやすくなります

ので、より一層の注意と周囲の確認をお

願いいたします。 

また、来月は令和 7 年度３回目の安全

就業強化月間です。自転車事故も増加し

ているので、気を付けて運転しましょう。 

令和 7年度安全標語 

今月は優秀作品１点をご紹介します。 

テーマ 事故防止のための体力づくり 

「危ないと 思えば留まる その勇気」 

八潮地区 麥谷 扶美子会員 

来月も順次ご紹介していきます。 



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

連 絡 掲 示 板 
 

令和７年配分金支払証明書につきま

しては、１月中旬頃発送いたします

のでしばらくお待ちください。 

《パソコン・スマホ教室》開催 

１月 28日（水） 各 1名 

⓵13：30～ ②14：30～③１５：３０～ 

場所： 品川区シルバー人材センター本部 

北品川 3-11-16 

連絡先：本部・荒木（03-3450-0711） 

１月 20日(火)午前９時から先着順で受付 

１月分就業報告書の提出について 

１月分の配分金支払いは、２月１3 日(金)

ですが、２月１１日が祝日のため配分金計算

のスケジュールに余裕がありません。提出期

限は２月３日(火)までですが、早めのご提出

にご協力をお願いいたします。 

１月分の就業報書提出締切日 

２月 3日（火）厳守 

配分金振込日 ·············· ２月１３日（金） 

派遣会員給与振込日 ···· ２月２５日（水） 

令和 8年度安全標語が決定‼ 

去る１２月 22 日に開催された安全標語

選考委員会で、委員 6 名（会長・副会長・

常務理事の三役と安全管理委員長・副委

員長 2 名）による選考の結果、応募作品

32 点の中からテーマごとに最優秀賞各１

点、優秀賞各１点、計４点の作品が令和 8

年度の安全標語に決定いたしました。表彰

式は１月２６日（月）の理事会前に執り行わ

れます。 

※受賞作品と作者名は、表彰式終了後の

センター通信で発表いたします。 

先月から各事務所(大井作業所は除く)

にて『A4 と A5サイズの安全心得 10 ヶ

条が記載されたクリアファイル 2点セッ

ト』をお渡ししています（会員お１人様につ

き１個）。まだ受取っていない方はぜひ最

寄りの事務所へお越しください。 

センター 

ホームページ 

就業情報 

一覧表 


